
2021年南县卫生健康局系统预算计划表（一）
单位：万元

单位 在职
人数

在职职工

退休人数

抚恤人员
防保妇保

人数 月乡镇工作津贴 独生子女人数 享受独生子女父
母奖励人数

工资变动

人数
月工资

人数 月补助 2016年人平工资 2019年人平工资 人平增加
小计 基本工资 津贴

合计 1673 1601 4539496 2788668 1750828 1003 12 6305 42 29420 51 88
南县人民医院 512 511 248
南县中医医院 212 212 103
南县第三人民医院 77 74 403016 251428 151588 29
南县妇幼保健计划生育服务中心 118 85 467310 281524 185786 34 24 21 2248 3004 756 #
南县卫计系统财务集中核算管理中心 11 10 56199 34978 21221 1
茅草街血吸虫病预防站 28 27 155800 100032 55768 22 11180 4 12
武圣宫血吸虫病预防站 28 27 140438 87299 53139 8 2 1380 10360 7 7
南洲血吸虫病预防站 36 37 197815 126272 71543 21 3 1950 6 13
华阁血吸虫病预防站 17 18 104560 67357 37203 7 7500 2 3
南县血吸虫病专科医院 63 60 343246 217519 125727 62 7 2975 7 32 2621.83 3502.83 881 #
卫健系统专项

爱卫生经费
计划免疫经费
标准卫生院建设经费
降消项目经费
省部联动
血防业务配套（民生）
无偿献血（民生）
婚检专项（民生）
村卫生室行政运行经费（民生）
安葬补助（民生）
乡镇卫生院医疗保险补差（民生）

茅草街镇中心卫生院 85 84 428746 263972 164774 55 2
青树嘴镇中心卫生院 40 38 176987 105060 71927 26 2
武圣宫镇中心卫生院 45 42 196593 117403 79190 30 2
明山头镇中心卫生院 54 54 264805 162077 102728 44 2
华阁镇中心卫生院 29 28 139013 85216 53797 25 2
华阁镇新安卫生院 14 13 67898 42686 25212 19 2
乌嘴乡卫生院 31 28 138956 85267 53689 13 2
茅草街镇天益卫生院 17 17 80099 49034 31065 16 2
三仙湖镇卫生院 19 19 93615 57258 36357 32 2
三仙湖镇柴码头卫生院 23 23 109198 66307 42891 16 2
中鱼口乡卫生院 24 19 93470 57365 36105 21 2
南洲镇卫生院 35 32 162604 99757 62847 27 4
城区卫生服务中心 31 30 140587 84979 55608 36 4
浪拔湖镇卫生院 18 16 74468 44561 29907 14 2 380
浪拔湖镇哑巴渡卫生院 16 14 71311 44123 27188 20 2
厂窖镇卫生院 19 18 85963 52444 33519 18 2
麻河口镇光红卫生院 23 19 83397 49102 34295 22 2
中鱼口乡光明卫生院 20 18 89127 55212 33915 14 2

麻河口镇卫生院 28 28 174275 100436 73839 21 2



2021年南县卫生健康局系统预算计划表 （二）
单位：万元

单位 总计

全额单位

合计

工资福利支出
商品和
服务支

出

对个人和家庭的补助
专项商
品和服
务支出

专项商品和服务支出

小计 工资 津贴
临聘
人员
工资

增资
乡镇
工作
津贴

血防
岗位
津贴

社会保障缴费

小计 退休费
抚恤
费

独生
子女
费

独生
子女
父母
奖励

小计 党建费

业务
车运
行维
护费

基本公
共公卫
县级配

套

培训
费

其他商
品和服
务支出小计 养老金

职业
年金

住房
公积
金

工伤
保险
金

医疗
保险
金

生育
保险
金

失业
保险
金

残保
金

合计 3583.95 2333.93 1858.63 785.69 61.79 140.54 35.3 45.78 789.53 282.22 141.11 205.27 14.11 105.83 8.82 17.64 14.53 313.4 67.73 48.04 7.57 3.67 8.45 94.17 94.17 35.17 21 20 3 15

南县人民医院 400.73

南县中医医院 205.55

南县第三人民医院 91.59

南县妇幼保健计划生育服务中心 532.26 532.26 454.38 127.5 77.11 249.77 89.73 44.85 63.99 4.48 33.64 2.8 5.62 4.66 32.3 14.37 10.61 1.74 2.02 31.21 31.21 11.21 20

南县卫计系统财务集中核算管理中心 120.81 120.81 97.59 41.97 25.48 30.14 10.79 5.4 7.8 0.54 4.05 0.34 0.67 0.55 3.8 0.07 0.07 19.35 19.35 1.35 3 15

茅草街血吸虫病预防站 263.25 263.25 236.95 120.04 8.42 13.42 11.34 83.73 29.91 14.96 21.86 1.5 11.22 0.93 1.87 1.48 10.26 8.3 6.86 0.29 1.15 7.74 7.74 3.74 4

武圣宫血吸虫病预防站 235.83 235.83 212.87 104.76 8.42 12.42 11.34 75.93 26.96 13.48 20.02 1.35 10.11 0.84 1.69 1.48 10.26 5.33 2.5 1.66 0.5 0.67 7.37 7.37 3.37 4

南洲血吸虫病预防站 319.09 319.09 285.71 151.53 11.54 15.54 107.1 37.98 18.99 28.4 1.9 14.24 1.19 2.37 2.03 14.06 10.57 6.55 2.34 0.43 1.25 8.75 8.75 4.75 4

华阁血吸虫病预防站 175.16 175.16 159.2 80.83 5.62 9 7.56 56.19 20.08 10.04 14.67 1 7.53 0.63 1.25 0.99 6.84 2.61 2.18 0.14 0.29 6.51 6.51 2.51 4

南县血吸虫病专科医院 463.76 463.76 401.24 153.6 63.43 184.21 65.9 32.95 47.88 3.3 24.71 2.06 4.12 3.29 22.8 26.48 19.34 3.57 0.5 3.07 13.24 13.24 8.24 5

卫健系统专项 212.7 212.7 212.7

爱卫生经费 8 8 8

计划免疫经费 5.6 5.6 5.6

标准卫生院建设经费 4 4 4

降消项目经费 8 8 8

省部联动 4.6 4.6 4.6

血防业务配套（民生） 16.3 16.3 16.3

无偿献血（民生） 2.6 2.6 2.6

婚检专项（民生） 4 4 4

村卫生室行政运行经费（民生） 39.6 39.6 39.6

安葬补助（民生） 60 60 60

乡镇卫生院医疗保险补差（民生） 60 60 60

茅草街镇中心卫生院 78.47

青树嘴镇中心卫生院 34.66

武圣宫镇中心卫生院 38.35

明山头镇中心卫生院 51.18

华阁镇中心卫生院 28.58

华阁镇新安卫生院 16.56

乌嘴乡卫生院 26.71

茅草街镇天益卫生院 18

三仙湖镇卫生院 22.6

三仙湖镇柴码头卫生院 22.53

中鱼口乡卫生院 26.56

南洲镇卫生院 35.57

城区卫生服务中心 27.84

浪拔湖镇卫生院 27.16 11.07 10.69 5.46 2.31 0.46 2.46 0.87 0.44 0.65 0.04 0.33 0.03 0.05 0.05 0.38

浪拔湖镇哑巴渡卫生院 17.24

厂窖镇卫生院 19.22

麻河口镇光红卫生院 19.44

中鱼口乡光明卫生院 19.08

麻河口镇卫生院 33.47



2021年南县卫生健康局系统预算计划表（三）
单位：万元

单位
差额单位

合计 基本医疗补助 退休人员补助 基本公共卫生县级配套 能力建设 债务还本支出
合计 1250.02 725.5 193.87 230.65 100

南县人民医院 400.73 255.5 95.23 50

南县中医医院 205.55 116 39.55 50

南县第三人民医院 91.59 80.45 11.14

南县妇幼保健计划生育服务中心
南县卫计系统财务集中核算管理中心
茅草街血吸虫病预防站
武圣宫血吸虫病预防站
南洲血吸虫病预防站
华阁血吸虫病预防站
南县血吸虫病专科医院
卫健系统专项

爱卫生经费
计划免疫经费
标准卫生院建设经费
降消项目经费
省部联动
血防业务配套（民生）
无偿献血（民生）
婚检专项（民生）
村卫生室行政运行经费（民生）
安葬补助（民生）
乡镇卫生院医疗保险补差（民生）

茅草街镇中心卫生院 78.47 39.42 6.27 32.78

青树嘴镇中心卫生院 34.66 18.12 2.06 14.48

武圣宫镇中心卫生院 38.35 19.65 2.68 16.02

明山头镇中心卫生院 51.18 25.72 4.08 21.38

华阁镇中心卫生院 28.58 15.14 1.5 11.94

华阁镇新安卫生院 16.56 8.75 0.89 6.92

乌嘴乡卫生院 26.71 13.52 2.03 11.16

茅草街镇天益卫生院 18 7.98 2.5 7.52

三仙湖镇卫生院 22.6 11.06 2.1 9.44

三仙湖镇柴码头卫生院 22.53 10.62 2.5 9.41

中鱼口乡卫生院 26.56 12.19 3.28 11.09

南洲镇卫生院 35.57 16.5 4.21 14.86

城区卫生服务中心 27.84 14.12 2.09 11.63

浪拔湖镇卫生院 16.09 7.19 2.18 6.72

浪拔湖镇哑巴渡卫生院 17.24 8.79 1.25 7.2

厂窖镇卫生院 19.22 9.57 1.62 8.03

麻河口镇光红卫生院 19.44 10.07 1.25 8.12

中鱼口乡光明卫生院 19.08 8.93 2.18 7.97

麻河口镇卫生院 33.47 16.21 3.28 13.98



 2021年南县卫生健康局系统项目支出预算说明
单位：万元

单      位 项   目 金  额 详  细  说  明

南县妇幼保健院 婚检专项 4 贴补驻结婚登记所的人员经费

南县人民医院 能力建设 50

南县中医院 能力建设 50

血防系统 其他商品和服务支出 16.3
湘政办发（2004）10号要求省市县4：3：3比例配套，2018年湘财社
指[2017]137号中央资金175万元，湘财社指[2017]150号省级97万元，
县级应配套131.25万元

卫健系统 其他商品和服务支出 16.6 爱卫经费8万元，标准卫生院建设4万元，省部联动4.6万元

卫健系统 对个人和家庭的支出 2230.12
计划免疫5.6万元，降消项目8万元，无偿献血2.6万元，安葬补助60
万元，乡镇卫生院医疗保险补差60万元，绩效工资1850万元，乡镇
村计生人员经费204.32万元，村卫生室行政运行经费39.6万元

合计 2367.02


